

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,133,189,536	2,134,279,791	-1,090,255
		経常経費寄附金収益	2,469,500	4,038,233	-1,568,733
		その他の収益	1,244,560	807,390	437,170
		サービス活動収益計(1)	2,136,903,596	2,139,125,414	-2,221,818
	費用	人件費	1,301,516,576	1,271,855,543	29,661,033
		事業費	388,114,136	380,283,400	7,830,736
		事務費	260,668,668	275,020,554	-14,351,886
		利用者負担軽減額	0	4,325	-4,325
		減価償却費	210,888,582	187,222,330	23,666,252
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-153,539,957	-135,013,898	-18,526,059
徴収不能引当金繰入		26,550	12,103	14,447	
サービス活動費用計(2)	2,007,674,555	1,979,384,357	28,290,198		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		129,229,041	159,741,057	-30,512,016	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,430,490	3,942,310	-511,820
		受取利息配当金収益	363,243	339,961	23,282
		その他のサービス活動外収益	4,185,886	3,141,534	1,044,352
		サービス活動外収益計(4)	7,979,619	7,423,805	555,814
	費用	支払利息	8,825,376	9,902,285	-1,076,909
		その他のサービス活動外費用	793,264	17,890	775,374
サービス活動外費用計(5)		9,618,640	9,920,175	-301,535	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-1,639,021	-2,496,370	857,349	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		127,590,020	157,244,687	-29,654,667	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	29,838,000	29,838,000	0
		固定資産受贈額	308,273	0	308,273
		その他の特別収益	84,177,649	0	84,177,649
		特別収益計(8)	114,323,922	29,838,000	84,485,922
	費用	資産評価損	0	741,488	-741,488
		固定資産売却損・処分損	2,760,125	521,377	2,238,748
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-2,015,144	0	-2,015,144
		国庫補助金等特別積立金積立額	29,838,000	29,838,000	0
		その他の特別損失	0	450,002	-450,002
		特別費用計(9)	30,582,981	31,550,867	-967,886
特別増減差額(10)=(8)-(9)		83,740,941	-1,712,867	85,453,808	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		211,330,961	155,531,820	55,799,141	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,096,893,977	1,941,362,157	155,531,820
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,308,224,938	2,096,893,977	211,330,961
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,308,224,938	2,096,893,977	211,330,961